
OBSAH0 

vydání 10/2021

TRENDY
8 Špinavé obchody

s problémovou měnou
Vydírání, poškozování životního 
prostředí, kurzové spekulace: bitcoin 
a spol. se dostaly do řečí.

14 Novinky ze světa IT 
Vylepšování pevných disků, rozšiřo
vání 5G sítí, 200Mpx senzor pro 
smartphony a další.

20 Čipy všude: Stánek na kolečkách 
Pojízdný Stánek Snack Mobil jako 
šikovná samočinná prodejna občers
tvení přijede za zákazníkem.

22 Telegram: Nic není ideální 
Messengery se často používají k (míst
ně) ilegální komunikaci. To je i případ 
Telegramu. Dobře, nebo špatně?

24 Novinky: Bezpečnost 
Útočníci zneužívají zkracovače URL I 
Počítače Applu ohrožuje nevyžádaná 
reklama | Zranitelnost WhatsAppu.

28 Poměrně jistě nejistá 
Biometrické údaje jsou považovány 
za bezpečné. Ukazuje se, že možná 
neprávem.-

30 Hrdinové IT: Julian Assange 
Kontroverzní postava, kterou se 
mnozí zdráhají za hrdinu označit.

32 Karanténa, roušky, 
digitální dohled
Jak je možné, že Tchaj-wan a Jižní 
Korea prošly pandemií tak dobře?

34 Kolik spotřebuje internet
Bez nového přístupu by se z digitali
zace mohl stát problém pro životní 
prostředí a ochranu klimatu.

40 Superschopnosti Windows 10 
Chip ukazuje, jak pomocí zabudova
ných i přídavných nástrojů propůjčí
te tomuto systému nečekaný výkon.

48 Windows 11 se blíží
Tak už konečně: Microsoft přináší 
následovníka Windows 10.

58 Pozorné stroje
Stroje nám sice pomáhají, ale díky 
nim máme často méně kontroly.

60 Vyzkoušeno: Acer Chromebox 
Už existují PC s Chromě OS. 
Podrobně jsme si jeden model 
prohlédli a vyzkoušeli.

TESTY
62 Velký výkon v malém těle 

Otestovali jsme 20 mini PC a nabíd
neme vám tipy na vhodné individu
ální konfigurace.

70 26 herních monitorů v testu 
Vysoká rychlost a snaha produkovat 
co nejplynulejší obraz - hlavní poža
davky hráčů na jejich monitory.

74 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení.

86 Krátké testy: Software 
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC.

90 Digitální kartička ZP
V ČR funguje sedm zdravotních po
jišťoven a každá z nich poskytuje 
svým klientům i mobilní aplikaci.

92 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu: 
Souhrnné srovnávací testy, které po
mohou při výběru vhodného zařízení.

96 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: Nejlepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
100 Sada benchmarků pro váš počítač 

S našimi benchmarkovými nástroji 
zjistíte, jak zdatně si váš hardware 
povede v praxi.

106 Anonymně na internetu 
Anonymní operační systém Tails: 
s ochranou vašich dat se tu nakládá 
úplně jinak než ve Windows.

110 Technický lexikon: 
Izolace cookies ve Firefoxu 
Pomocí funkce Total Cookie Protecti
on chce Firefox zamezit sledování 
pohybu uživatelů na internetu.

112 Vše o hraní v cloudu 
Pro hraní i těch nejnáročnějších her 
vám dnes postačí dobré internetové 
připojení.

118 Raspberry Pi jako váš 
vlastní webový server
S minipočítačem Raspberry Pi si 
můžete výhodně zřídit vlastní 
webový server.

122 Zůstaňte vždy cool 
Díky smart technice budete mít doma 
i v parném počasí příjemnou teplotu. 
Bez vysoké spotřeby elektřiny.

126 Tipy a triky
Jednoduché i profi tipy na chytrý 
software a hardware, tipy týkající se 
programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY

3 Editorial

4 Obsah

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD

144 Tiráž

146 Příště

CHIP < 2021 < 10


